
Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 201416 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Belém, nos dias 05/12, 12/12, 
19 e 20/12/2014, a fi m de resolver assuntos relacionados a  
Ciretran “A”, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Edmilson de Souza Bezerra Gerente 299.519.504-00 5904280/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3859/2014-DAF/CGP, DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/527606.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Benevides, no período de 25/11 
a 01/12/2014, a fi m de prevenirem e reprimirem a prática de 
infrações de trânsito nas vias locais, realizar ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Thiago Roberto dos Santos Jacob ag. trânsito 746.932.552-20 57198272/1

Jammerson Ferreira Lopes ag. trânsito 632.007.912-68 57227487/1

Marivaldo Lima de Araujo ag. trânsito 357.754.672-72 5820588/1

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes ag. trânsito 278.145.052-91 57226391/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3860/2014-DAF/CGP, DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/526256.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Cametá, no período de 24/11 
a 05/12/2014, a fi m de prevenirem e reprimirem a prática de 
infrações de trânsito nas vias locais, realizar ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Evandro Ferreira Marques ag. trânsito 649.978.632-20 57188406/2

Jorge Eduardo Prazer da Conceição ag. trânsito 440.202.102-25 57226691/1

Hércules Farias da Rocha ag. trânsito 459.648.072-91 57209343/2

Rosemiro Filho de Freitas Maués ag. trânsito 640.757.022-00 57195019/2

Luiza Silvana Meireles Linhares ag. trânsito 245.499.673-15 57227614/1

Idenil Rocha de Almeida ag. trânsito 392.666.562-91 54184449/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3862/2014-DAF/CGP, DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/522894.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 
19/11 a 22/11/2014, a fi m de realizarem visita técnica para 
levantamento dos serviços de reforma e ampliação da CIRETRAN 
e levantamento da necessidade de execução da cobertura no 
setor de vistoria, em caráter de urgência, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Luiz Carlos Margalho de Souza Aux. Serv. Ope. 248.490.732-04 80845599/1

Elisângela Soares da Conceição Anal. Trânsito 610.710.052-00 57196790/1

Cristovão Repolho Vieira motorista 634.666.432-87 57195077/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3863/2014-DAF/CGP, DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/525280.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba, no período de 21/11 
a 09/12/2014, a fi m de prevenirem e reprimirem a prática de 
infrações de trânsito nas vias locais, realizar ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião das festividades de Nossa 
Senhora da Conceição que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Daniel Figueiredo Guerreiro ag. trânsito 880.287.202-34 57198721/1

Luciano Azevedo Nascimento ag. trânsito 788.207.822-00 57214954/ 1

Marco Antônio Pinheiro Paciência   ag. trânsito 676.721.592-91 57195024/2

Mauro Luiz da Silva Costa ag. trânsito 429.697.942-68 57194178/2

Ednelson Amaral Serrão ag. trânsito 614.710.972-34 57200234/1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva ag. trânsito 792.513.582-49 57200226/1

Robson Machado Paiva ag. trânsito 330.902.892-53 57200274/1

Waldir Fernando Accarino Grobério ag. trânsito 733.760.607-97 5169593/3

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3893/2014-DAF/CGP, DE 24/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/535068.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Marabá - 24/11 
a 29/11/2014, Parauapebas - 30/11 a 06/12/2014, Tucuruí - 
07/12 a 13/12/2014, Paragominas/Belém - 14/12 a 23/12/2014, 
a fi m de realizarem instrução dos servidores acerca da inclusão 
e/ou adesão ao IASEP, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Generosa Nazaré A. Viana de M. Barros Assist. Adm. 140.190.432-72 3154491/1

Ricardo Silva Vasconcelos Motorista 479.847.912-87 57227054/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3894/2014-DAF/CGP, DE 24/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/520623.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança, no período de 26/12/2014 
a 09/01/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Helena Maria Rodrigues Sarmento Escrit. Datilóg. 117.644.062-49 7006365/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3897/2014-DAF/CGP, DE 24/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/507431.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Bragança para o município de Paragominas, no período de 
26/11 a 23/12/2014, a fi m de exercer a função de atendente de 
habilitação na CIRETRAN, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Antonio Reginaldo Guimarães 
Gomes Assist. Trânsito 306.918.342-53 57194030/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3898/2014-DAF/CGP, DE 24/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/527675.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Almeirim/Monte Dourado, no 
período de 03/12 a 22/12/2014, a fi m de realizarem ações 
de fi scalização e educação de trânsito, em cumprimento a 
programação determinada pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Lorena Suelen de Souza Costa ag. trânsito 829.612.802-06 57232111/1

Ellen Correa Fortunato ag. trânsito 593.903.872-72 57210661/2

Jorge Alberto Luz Bahia Filho ag. trânsito 517.803.132-68 57227367/1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira ag. trânsito 950.215.582-34 57226452/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3900/2014-DAF/CGP, DE 24/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/532896.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Moju, no  dia 01/12/2014, a fi m de prestar 
esclarecimentos conforme solicitado através de documentos, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Marcela de Jesus Pinheiro ag. trânsito 710.612.232-72 57228952/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3903/2014-DAF/CGP, DE 24/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/530607.


